中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字[2021]第 37号

第十一届亚洲岩石力学大会（ARMS11）

第 2 号通知

各工作委员会、专业委员会、分会、地方学会，各支撑单位、团

体会员单位，各有关单位和个人：

为加强亚洲岩石力学与工程领域的学术交流，促进国际岩石力学

与工程科技创新，由国际岩石力学与岩石工程学会主办，中国岩石力

学与工程学会、国际岩石力学与岩石工程学会中国国家小组承办的第

十一届亚洲岩石力学大会(ARMS11)将于 2021 年 10 月 21~25 日在北

京召开。会议有关事项通知如下：

一、举办单位

（一）主办单位

国际岩石力学与岩石工程学会

（二）承办单位

中国岩石力学与工程学会

国际岩石力学与岩石工程学会中国国家小组

（三）协办单位

国际岩石力学与岩石工程学会印度国家小组、印尼国家小组、伊

朗国家小组、以色列国家小组、日本国家小组、韩国国家小组、马来

西亚国家小组、蒙古国家小组、尼泊尔国家小组、新加坡国家小组、

东南亚国家小组、越南国家小组，中国岩石力学与工程学会各分支机

构、地方学会

（四）会议服务单位

北京科海国际会展服务有限公司

二、组织机构

(一) 大会主席团

主  席：何满潮  冯夏庭

委  员：（按拼音排序）

杜时贵  郭熙灵  何  川  康红普  李萍丰  李术才  李文伟

李夕兵  李  晓  潘一山  宋胜武  唐春安  王明洋  邬爱清

谢富仁  徐锡伟  杨春和  杨更社  杨  强  杨晓杰  殷跃平

赵阳升  赵  勇  周创兵  朱合华

(二) 顾问委员会

主  席：钱七虎

副主席：顾金才  蔡美峰

委  员：（按拼音排序）

陈湘生  陈云敏  陈祖煜  程良奎  丁  林  多  吉  方祖烈

葛修润  龚晓南  金智新  李焯芬  彭苏萍  彭建兵  任辉启

宋振骐  孙  钧  王复明  王思敬  武  强  谢和平  杨秀敏

杨志法  袁  亮  张超然  张楚汉  张建民  郑颖人  周丰峻

朱维申

(三) 学术委员会

主  席：何满潮 (中国)   Suseno Kramadibrata（印度尼西亚）

副主席：康红普 (中国)

委  员：（按拼音排序）

Rini Asnida Abdullah (马来西亚)

Abdelkareem Alzo’ubi (中东)

Ooi Teik Aun (东南亚)  Batbayar Batkhuu (蒙古)

Do Nhu Trang (越南)   Takatoshi Ito (日本)

Seokwon Jeon (韩国)   Pawan Kumar Shrestha (尼泊尔)

Michael Tsesarsky (以色列)   Zhiye Zhao (新加坡)

陈  健  陈  勉  陈仁朋  陈卫忠  陈湘生  陈云敏  陈志龙

谌文武  程晓辉  戴会超  丁选明  杜时贵  杜修力  方  秦

冯世进  冯夏庭  高玉峰  郭惟嘉  郭熙灵  何昌荣  何  川

胡振琪  黄  雨  贾永刚  蒋宇静  焦玉勇  金  衍  来兴平

兰恒星  李安洪  李  波  李海波  李  宏  李建春  李江山

李  宁  李术才  李文伟  李夕兵  李  晓  李晓军  梁  冰

梁卫国  林  鹏  刘才华  刘汉龙  刘泉声  刘文连  刘新荣

卢文波  马  栋  马国伟  梅国雄  潘一山  戚承志  祁生文

邵建富  佘诗刚  沈春勇  盛  谦  施  斌  宋胜武  孙晓明

唐春安  唐  忠  田家勇  汪发武  王  斌  王继忠  王  驹

王明洋  王  媛  邬爱清  吴顺川  吴言坤  伍法权  夏开文

夏明胜  谢富仁  谢雄耀  徐锡伟  许传华  许  强  薛  峰

薛  强  杨春和  杨更社  杨  流  杨  强  杨晓东  杨晓杰

伊藤高敏（日本）殷跃平  于  斌  余  波  俞明健  岳中琦

张春生  张建民  张力为  张世殊  张  义  张宗亮  赵  奎

赵  文  赵阳升  赵  勇  郑俊杰  周创兵  周翠英  周仕勇

周小平  周子龙  朱春明  朱合华  朱杰兵  朱万成  竺维彬

左建平

(四) 组织委员会

主  席：杨  强  杨晓杰

副主席：杨  军  张丰收  王  焯  张  娜  牛晶蕊

委  员：（按姓氏拼音排序）

白  冰  陈  健  陈  亮  陈绍杰  陈益峰  陈育民  崔宏志

崔振东  代碧波  董秀军  范景伦  范宣梅  范益群  宫凤强

郭东军  郭  桢  郭志飚  韩  军  何本国  洪开荣  黄理兴

黄书岭  黄  昕  蒋长胜  焦玉勇  李  宏  李  健  李小双

李晓峰  李晓军  梁正召  刘  斌  刘  春  刘德军  刘日成

刘晓磊  刘耀儒  刘  镇  卢运虎  罗  立  吕建中  马俊生

米晋生  聂  雯  潘鹏志  戚承志  任俊杰  施裕兵  陶志刚

王  燕  王成虎  王金安  王  琦  王文沛  王武现  王学滨

王玉杰  王  源  王者超  徐连满  徐奴文  徐  涛  徐  彤

许  冲  薛  峰  杨  流  杨桃萍  杨为民  油新华  于庆磊

张丰收  张  洁  张力为  张强勇  张勇慧  赵伏军  赵福刚

赵  军  赵林毅  赵毅鑫  赵志宏  钟  文  周永胜  周  舟

周子龙  朱鸿鹄  朱杰兵  朱其志

(五) 大会秘书处

秘书长：黄理兴  徐文立

委  员：（按姓氏拼音排序）

安芳慧  包小华  曹  晨  曾文旭  陈  琦  陈秋松  程  刚

崔家宇  崔振东  代碧波  董秀军  方秋红  冯  婷  付晓娟

付玉凯  高红科  耿加波  郭平业  郭旭洋  郭  研  韩晓红

郝  耐  胡  冉  胡  威  江  贝  江  松  姜伏伟  晋刘杰

来贵娟  李  博  李  莉  李  鑫  李秀东  李玉婕  梁  晗

刘  斌  刘  春  刘冬桥  刘日成  刘四进  刘祥刚  刘洋洋

罗淑仪  马利科  牛晶蕊  裴华富  彭  俊  沈  艳  沈  奕

石少帅  苏秀婷  陶志刚  王  焯  王成虎  王  琦  王少锋

王苏然  王  涛  王学滨  王  源  吴兆宇  吴志军  夏洪春

向  前  肖  雄  徐志纬  谢雄耀  徐奴文  严  华  杨  军

杨  柳  杨善龙  杨秀娟  杨志兵  俞登华  袁佳丽  张丰收

张建军  张  洁  张  娜  张  娜  张彦峰  张宜虎  赵福刚

赵星光  赵志宏  郑  虹  周  舟  朱建波  庄建琦

三、会议时间、地点

2021 年 10 月 21~25 日  北京九华国际会展中心

四、大会主题

岩石力学与工程中的机遇与挑战

五、大会特邀报告专家（部分）

Suseno Kramadibrata 教授， ISRM 亚洲区副主席，印度尼西亚

Ömer Aydan 教授，日本琉球大学，ISRM 副主席，土耳其

Mahendra Singh 教授，ISRM 印度国家小组主席，印度

Yingxin Zhou 教授，ISRM 新加坡国家小组主席，新加坡

Guangqi Chen 教授，日本九州大学，日本

Yossef H. Hatzor 教授，以色列本古里安大学，以色列

Ruben Juanes 教授，麻省理工大学，美国

Heather Viles 教授，牛津大学，英国

Serkan Saydam 教授，新南威尔士大学，澳大利亚

Ismet Canbulat 教授，新南威尔士大学，澳大利亚

何满潮 院士（中国科学院），中国矿业大学（北京），中国

陈云敏 院士（中国科学院），浙江大学，中国

张春生 教高 ，中国电建集团华东勘测设计研究院，中国

潘一山 教授，辽宁大学，中国

路保平 教授，中国石化石油工程技术研究院，中国

六、分会场组织

序号 分会场议题/名称

1

主办单位：ISRM软岩专业专委会、ISRM岩爆专业委员会、软岩工

程与深部灾害控制分会、红层工程分会

名  称：国际软岩与红层工程学术大会暨第一届 ISRM软岩专委与

岩爆专委年会

序号 分会场议题/名称

2

主办单位：ISRM设计方法专业委员会、岩石工程设计方法分会、

四川省岩石力学与工程学会

名  称：岩石工程设计 2021

3

主办单位：ISRM DDA专业委员会、岩体数学物理模拟专委会、国

际交流工作委员会、多场耦合专委会、岩土体非连续变形分析专

业委员会

议  题：岩石力学数值分析理论、方法和模拟新进展

4

主办单位：ISRM地壳应力与地震专业委员会、地壳应力与地震专

业委员会、青年工作委员会、高温高压岩石力学专业委员会、地

面岩石工程专业委员、地壳应力与地震专业委员会、中国地震学

会地震学专业委员会

议  题：诱发地震的实验、模拟与观测

5

主办单位：ISRM岩石动力学专业委员会、动力学专业委员会、工

程安全与防护分会、岩石破碎工程专业委员会

议  题：岩石动力学

6

主办单位：ISRM古遗址保护专业委员会、古遗址保护与加固工程

专业委员会

议  题：古遗址保护理论与实践研讨会

7

主办单位：ISRM放射性废物处置专业委员会、中国岩石力学与工

程学会废物地下处置专委会、中国岩石力学与工程学会日本分会

议  题：放射性废物处置岩石力学

序号 分会场议题/名称

8

主办单位：青年工作委员会、学会青年人才推举工程、环境岩土

工程分会

名  称：青年学者论坛

9

主办单位：大陆方面岩石力学与工程学会地下工程分会、大陆方

面土木工程学会隧道及地下工程分会、台湾方面隧道协会、大陆

方面岩石力学与工程学会地下空间分会、大陆方面岩石力学与工

程学会地下物流专业委员会

议  题：第十九届海峡两岸隧道与地下工程学术与技术研讨会暨

地下空间与工程研究新进展学术会议

10

主办单位：水下隧道工程技术分会、隧道掘进机工程应用分会、

工程实例专业委员会

名  称：复杂环境下大直径盾构隧道施工关键技术与展望

11

主办单位：锚固与注浆分会、岩溶勘察与基础工程专业委员会、

贵州省岩石力学与工程学会

议  题：岩溶工程及岩土锚固与注浆新技术

12
主办单位：岩土工程信息技术与应用分会

议  题：岩土工程信息技术与应用新进展

13
主办单位：岩土地基与结构工程分会、北京波森特岩土工程有限公司

议  题：岩土地基与结构工程创新技术的交流研讨

14
主办单位：地质与岩土工程智能监测分会

名  称：第二届地质与岩土工程智能监测学术研讨会

序号 分会场议题/名称

15
主办单位：滑坡与工程边坡分会、地面岩石工程专业委员会

议  题：滑坡与工程边坡：理论·技术·实践·创新

16

主办单位：海洋工程地质灾害防控分会、国际工程地质与环境协

会海洋工程地质委员会（IAEG-C34）、International Consortium on

Geo-disaster Reduction （ICGdR）

议  题：海洋工程地质灾害防控

17

主办单位：岩石力学测试专业委员会、湖北省岩石力学与工程学

会、江西省岩石力学与工程学会、山东省岩石力学与工程学会、

技术咨询工作委员会、香港大学

议  题：岩石力学与工程试验、测试、勘察与监测技术

18

主办单位：冲击地压分会（筹）、采矿岩石力学分会、煤矿智能

开采与岩层控制分会、寒区岩土力学与工程分会

议  题： 深部开采岩石力学问题及动力灾害防控

19
主办单位：深层岩石力学与油气工程专委会

议  题：储层地质力学与地质环境效应

20

主办单位：岩体物理与数学模拟专业委员会、湖北省岩石力学与

工程学会、中国大坝工程学会库坝渗流专业委员会

议  题：重大水电工程的岩石力学难题

21

主办单位：应急管理部国家自然灾害防治研究院、中国地震学会

地震灾害链专业委员会、中国灾害防御协会天空地多元信息与综

合减灾技术专业委员会、北京地质学会、中国地震学会构造物理

序号 分会场议题/名称

专业委员会、地质灾害防治与地质环境保护国家重点实验室(成都

理工大学)

议  题：地震与地质灾害机理与风险防控

22
主办单位：中国科学院武汉岩土力学研究所

名  称：第二届岩土物理化学前沿交叉青年学者论坛

23
主办单位：深圳大学

议  题：能源岩土工程

24
主办单位：辽宁工程技术大学

议  题：煤体变形、支护及地应力测量

25
主办单位：国际岩石力学与岩石工程学会

名  称：国际岩石力学与岩石工程学会第六届青年学者论坛

26
主办单位：ISRM吸附岩专业委员会

名  称：储层岩石吸附特性及碳封存

27

主办单位：中国岩石力学与工程学会金属矿露天开采分会（筹）、中钢

集团马鞍山矿山研究总院股份有限公司、西安建筑科技大学

名  称：绿色开采与智慧矿山

28
主办单位：矿山生态修复专业委员会（筹）

议  题：矿山生态修复

29
主办单位：自然灾害与生态环境航空遥感技术专业委员会（筹）

议  题：地质灾害与生态环境遥感技术

七、论文投稿与出版

所有被接收的论文将由英国物理学会（IOP）Conference Series:

Earth and Environmental Science 在线出版，并提交 EI Compendex 数

据库检索收录。

八、科技创新工业展览会

在组织召开学术大会期间，同期举办“ARMS11 科技创新工业展

览会”，搭建国际化展会，为国内外高校、科研院所及相关企、事业

单位提供宣传、展示成果和寻找合作的绝佳机会。

本次展会将采用“线下+线上”的模式，其间将严格执行北京市

政府发布的相关防疫规定；在线下设置 6000 平米展厅，六大主题展

区，同时打造线上“云展览”及 VR 展厅；继续以“国际化、规模化、

一体化”为方向，将该系列展会打造成为世界一流的科技创新工业展

会品牌。为工程装备制造单位、科研院所、大专院校及相关企、事业

单位搭建科技创新展示交流平台，更是拓展市场提升国际知名度的首选。

六大主题展区总体规划

1. 重大工程展区；

2. 重点实验室及高校创新成果展区；

3. 新材料、新仪器、新设备、新软件展区；

4.  CSRME 科学技术奖及优秀项目展区；

5. 礼赞科学家精神与青托展区；

6. 学术期刊及科普基地展区。

九、会议注册费及相关信息

1. 线下注册收费标准（费用含论文版面费）

注：（1）中国岩石力学与工程学会会员可享受会员价；

（2）除参加线下大会活动外，可享受线上的所有权益；

（3）食宿统一安排，大会提供会议期间用餐，住宿费用自理。

2.线上注册收费标准（费用不含论文版面费）

类型 会员 非会员

正式代表 600 元/人 900 元/人

学生代表 500 元/人 800 元/人

注：（1）论文版面费：2500 元/篇；

（2）可观看线上直播，并在一年内无限次回放全部内容；

（3）可线上与报告专家就学术内容进行问答交流；

（4）通过观看大会学术报告、云展厅，并协助推广 ARMS11，

将会获得特别奖励。

3.注册及缴费方式（本次会议不接受现场缴费）：

(1) 登录 www.arms11.com，进入中文网站注册并在线缴费；

类型 9 月 20 日前 9 月 20 日后

正式代表（会员） 3400 元/人 4100 元/人

正式代表（非会员） 4100 元/人 5100 元/人

学生代表（会员） 2200 元/人 2600 元/人

学生代表（非会员） 2900 元/人 3500 元/人

(2) 登录 www.arms11.com，进入中文网站注册后选择线下支付汇

款至下列账号：

户  名：中国岩石力学与工程学会

帐  号：11190901040012428

开户行：中国农业银行北京健德支行

（汇款时务必注明“ARMS11+姓名”）

十、住宿预订

1. 酒店名称：北京九华国际会展中心大酒店

地址：北京市昌平区小汤山镇顺沙路 75 号。

2. 住宿预定：请登陆大会网站，在酒店预订-提交酒店入住信息

并支付房费，如未在指定时间内支付，系统将自动取消您的酒店订单，

为了保证您会议期间的用房，请您提前支付酒店房费。

北京九华国际会展中心大酒店

房型 大床房 双床房

价格 520 元/间/夜 520 元/间/夜

（注：本次食宿统一安排，费用自理。房费由会议服务单位——北京

科海国际会展服务有限公司代收代付，退房时由住宿酒店提供发票；

房间数量有限，先订先得。）

十一、联系方式

联系人：王  焯 010- 62660929（分会场）

    黄  昕 17702118387（征  文）

陈灵巧 13146120530（展  览）

陈润雪 18613838442（会  务）

王佳怡 15311867828（订  房）

沈  艳 010-62007351（财  务）

E-mail：arms11@yeah.net

中国岩石力学与工程学会

二○二一年九月二日

mailto:arms11@yeah.net